НАУЧНЫЕ  ТРУДЫ  I I  СЪЕЗДА  ФИЗИОЛОГОВ  СНГ

Кишинэу, Молдова                                        29–31 октября 2008

 17

Совет Международной ассоциации академий наук

ПОС Т АНО ВЛ ЕНИ Е
3 декабря 2003 г. № 145

г. Киев

О Союзе физиологических обществ
стран СНГ

11–12 октября 2003 года в г. Сочи (Российская Федерация) состоялась конференция представителей физиологи-
ческих обществ стран СНГ, на которой было принято решение о создании Союза физиологических обществ стран
СНГ (далее – Союз) и высказано пожелание, чтобы упомянутый Союз состоял при Международной ассоциации
академий наук.

Рассмотрев ходатайство учредителей Союза о взаимодействии его с МААН, Совет Международной ассоциации
академий наук постановляет:

1. Одобрить создание Союза физиологических обществ стран СНГ.

2. Утвердить Устав Союза физиологических обществ стран СНГ.

3. Считать Союз физиологических обществ стран СНГ организацией, состоящей при МААН.

Президент Международной
ассоциации академий наук
академик НАН Украины Б.Е. Патон

«Утверждено»
Советом Международной ассоциации

академий наук
3 декабря 2003 г.

«Принято»
Учредительным собранием

Союза физиологических обществ стран СНГ
14 сентября 2003 г.

Устав Союза физиологических обществ
стран СНГ

I. Общие положения.
1. Союз физиологических обществ стран СНГ (далее «Союз») создан в соответствии с решением конференции

представителей физиологических обществ стран СНГ (11-12 октября 2003 года, Сочи, Дагомыс) – членов Сою-
за.
Союз является международной, неправительственной, научной, общественной организацией, состоящей при
Международной ассоциации академий наук (далее «МААН»), и действует в соответствии с законодательством
соответствующих государств, соглашениями и договоренностями между ними, Положением о МААН и на-
стоящим Уставом.
Каждое общество, образовавшее Союз или вошедшее в него, является независимым во всех аспектах своей дея-
тельности.
Решения Союза по рассматриваемым им вопросам носят для входящих в него обществ рекомендательный ха-
рактер.